2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRÀ BỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 218/BC-UBND

	Trà Bồng, ngày 24 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả rà soát xác định xã miền núi phục vụ tổ chức cuộc bầu cử
 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp
nhiệm kỳ 2026-2031

Thực hiện Công văn số 1521/SDTTG-DT ngày 20/11/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo về việc khẩn trương rà soát xác định xã miền núi phục vụ tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 theo Công điện của Bộ Dân tộc và Tôn giáo tại các xã, phường, đặc khu địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Căn cứ Nghị định số 272/2025/NĐ-CP của Chính phủ về phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026 - 2030 và các văn bản chỉ đạo thực hiện. UBND xã Trà Bồng báo cáo kết quả rà soát như sau:
1. Xác định thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
Hiện trên địa bàn xã có 20 thôn, qua rà soát đối chiếu với các tiêu chí quy định, kết quả như sau:
- Thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số: 15 thôn
- Thôn miền núi: 14 thôn
- Thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 15 thôn
(Kèm theo Mẫu số 01)
2. Xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
Trên cơ sở kết quả rà soát thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và các tiêu chí xác định, kết quả như sau:
- Xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số: Đạt
- Xã miền núi: Đạt
- Xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: Đạt
(Kèm theo Mẫu số 02)
3. Phân định thôn đặc biệt khó khăn
Kết quả rà soát theo tiêu chí phân định thôn đặc biệt khó khăn, kết quả: 13 thôn đạt thôn đặc biệt khó khăn.
(Kèm theo Mẫu số 04)
4. Phân định xã theo trình độ phát triển (xã khu vực I, II, III)
Kết quả rà soát theo tiêu chí phân định xã theo trình độ phát triển (xã khu vực I, II, III), kết quả xếp loại: Xã khu vực III (xã đáp ứng cả 02 tiêu chí phân định tại điểm c, khoản 3, điều 8 Nghị định số 272/2025/NĐ-CP của Chính phủ)
(Kèm theo Mẫu số 05)
Trên đây là báo cáo kết quả rà soát xác định xã miền núi phục vụ tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Kính đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo tổng hợp, xem xét trình UBND tỉnh phê duyệt./.

	Nơi nhận:
- Sở Dân tộc và Tôn giáo;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Phòng Kinh tế;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Khắc Phi